РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Июс

25 мая 2023г.

                   №  42
О внесении изменений в постановление администрации Красноиюсского сельсовета от 26.02.2014 № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Орджоникидзевского района Республики Хакасия № 7-3-2023 от 26.04.2023г. на административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственной книги», утвержденного постановлением администрации Красноиюсского сельсовета от 26.02.2014 № 12, администрация Красноиюсского сельсовета
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением администрации Красноиюсского сельсовета от 26.02.2014 № 12, следующие изменения:
1.1 Пункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания:

2.14 Порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении муниципальной услуги.
       Должностное лицо, ответственное за прием и регистрацию заявления заявителя, обязан в трехдневный срок в письменной форме уведомить заявителя о принятом решении путем направления решения по электронной почте заявителя (с уведомлением о прочтении) или вручения ответа лично заявителю (под роспись в соответствующем журнале).
2.15 Порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок.
       В случае обнаружения Заявителем опечаток или ошибок в выданных документах Заявитель вправе обратиться в Администрацию лично или с помощью любого средства связи с заявлением об устранении выявленных в тексте документа ошибок или опечаток.

       Специалист, оказывающий муниципальную услугу, обязан исправить выявленные Заявителем ошибки или опечатки в день обращения Заявителя, если ошибки или опечатки были допущены специалистом.

       Основанием для отказа в исправлении допущенных опечаток и ошибок в документе, выданном по результатам предоставления муниципальной услуги, является отсутствие опечаток и (или) ошибок в документе, выданном в результате предоставления муниципальной услуги.
2.16 Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче дубликата.
       В случае утраты документов, выданных при предоставлении муниципальной услуги, Заявитель вправе обратиться в Администрацию с заявлением о необходимости выдачи ему дубликата утерянного документа.

       Срок подготовки дубликата может составлять от 1 до 5 рабочих дней.

 Основаниями для отказа в выдаче заявителю дубликата документа, являются:

- отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа информации, позволяющей идентифицировать ранее выданную информацию;

- представление заявления о выдаче дубликата документа неуполномоченным лицом.
2.17 Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения.

       Администрация вправе оставить запрос Заявителя без рассмотрения в случае, если Заявитель, не предоставил необходимые документы для оказания муниципальной услуги.
2.18 Способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей муниципальной услуги.

       Документы передается Заявителю лично на приеме специалистом, осуществившем данную процедуру. По заявлению Заявителя документы могут быть направлены Заявителю по указанному в заявлении почтовому либо электронному адресу.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы Красноиюсского сельсовета

Т.В.Примак